
Id: JUSOR-FEOYB-BXZIP-UFGSX-MCJSR. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VI/31/2011
RADY MIEJSKIEJ W SKÓRCZU

z dnia 12 maja 2011 r.

w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia przekraczające podstawę programową udzielane przez 
Miejskie Przedszkole w Skórczu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 14 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Usługi świadczone przez Miejskie Przedszkole w Skórczu w zakresie podstawy programowej 
wychowania przedszkolnego, określonej w odrębnych przepisach, realizowane są bezpłatnie 
w wymiarze 5 godzin dziennie, zgodnie z rozkładem godzin określonym w Statucie. 

§ 2. 1. Usługi świadczone przez Miejskie Przedszkole w Skórczu związane z opieką, nauczaniem 
i wychowaniem poza godzinami przypadającymi na realizację bezpłatnej podstawy programowej są 
odpłatne. 

2. Zakres usług, o których mowa w ust. 1 obejmuje w szczególności: 

1) Zadania opiekuńczo - wychowawcze w zakresie: 

a) fachowej opieki pedagogicznej, 

b) adaptacji dzieci w środowisku rówieśniczym, 

c) rozwijania własnych zdolności i zainteresowań. 

2) Gry i zabawy wspomagające rozwój psychofizyczny, emocjonalny, społeczny i fizyczny dziecka. 

3) Gry i zabawy usprawniające i korygujące wady wymowy. 

4) Zajęcia relaksująco - wyciszające. 

5) Zajęcia korekcyjno - kompensacyjne, umożliwiające dziecku osiągnięcie dojrzałości szkolnej. 

§ 3. 1. Za każdą zadeklarowaną przez rodzica i określoną w umowie, o której mowa w § 4, godzinę 
korzystania dziecka ze świadczeń, o których mowa w § 2, ustala się opłatę w wysokości 0,15% 
minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego w odrębnych przepisach. 

2. Wysokość miesięcznej opłaty za świadczenia, o których mowa w § 2 ustala się jako iloczyn: stawki 
godzinowej, określonej w ust. 1, zadeklarowanej dziennej liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu 
ponad czas określony w § 1 oraz liczby dni pracy przedszkola w danym miesiącu. Opłata podlega 
zaokrągleniu do pełnych złotych. 

3. Opłaty, o której mowa w ust. 2 nie nalicza się wyłącznie w sytuacji, gdy dziecko nie korzystało 
z usług przedszkola przez pełny miesięczny okres rozliczeniowy. 

4. Opłata, o której mowa w ust. 2, nie obejmuje opłat za korzystanie z posiłków, które ustala dyrektor 
przedszkola, zgodnie z odrębnymi przepisami, oraz kosztów zajęć dodatkowych, prowadzonych przez 
inne niż przedszkole podmioty, realizowanych poza zadeklarowaną liczbą godzin w przedszkolu. 

§ 4. 1. Szczegółowe zasady i warunki korzystania z usług Miejskiego Przedszkola w Skórczu, w tym 
termin i formę płatności oraz liczbę godzin pobytu dziecka w przedszkolu określa umowa cywilno - 
prawna zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola a rodzicem (opiekunem prawnym) dziecka. 

2. Umowę, o której mowa w ust. 1, zawiera się na okres od dnia przyjęcia dziecka do przedszkola do 
zakończenia roku szkolnego. 

3. Obowiązek zawarcia umowy dotyczy wyłącznie rodziców, których dzieci korzystać będą ze 
świadczeń wykraczających ponad 5-godzinną podstawę programową, o której mowa w § 1. 



Id: JUSOR-FEOYB-BXZIP-UFGSX-MCJSR. Podpisany Strona 2

§ 5. 1. Ustala się 25% ulgę w opłacie, o której mowa w § 3, dla dzieci z rodzin znajdujących się 
w trudnej sytuacji materialno - bytowej, których dochód netto na osobę w rodzinie nie przekracza 
kryterium dochodowego wynikającego z ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych 
(Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992, z późn. zm.) i którym przysługuje uprawnienie do zasiłku rodzinnego. 

2. Decyzję o zastosowaniu ulgi, o której mowa w ust. 1, na pisemny wniosek rodzica (opiekuna 
prawnego) podejmuje dyrektor przedszkola. 

3. Dokumentem potwierdzającym prawo do ulgi, o której mowa w ust. 1, jest zaświadczenie 
o pobieraniu zasiłku rodzinnego wydane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Skórczu. 

§ 6. Z opłaty, o której mowa w § 3, zwalnia się dzieci z orzeczeniem do kształcenia specjalnego. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr III/12/2010 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie 
uchwalenia opłaty za usługi przekraczające podstawę programową w Miejskim Przedszkolu w Skórczu 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązujacą od 1 września 2011 r. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 

Grzegorz Krzyżanowski


